3
	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 31.12.2019 № 1410

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 31.12.2019 № 1410 «Об утверждении типовых положений в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области» следующие изменения:
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории Новосибирской области в 2023 году, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 26.12.2022 № 618-п «О Плане мероприятий («Дорожной карте») по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории Новосибирской области в 2023 году», приказываю:».
2. В пункте 2.1 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году».
3. Абзац 5 пункта 7 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«- предоставление социальных услуг, входящих в социальный пакет долговременного ухода, до 3 раз в день 5-7 дней в неделю в объеме 28 часов в неделю для 3 уровня нуждаемости, до 3 раз в день 3-7 дней в неделю в объеме 21 часа в неделю для 2 уровня нуждаемости;».
4. В приложении № 4:
1) в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году»;
2) в графе 2 заголовка таблицы слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году»;
3) в строке 2 число «340» заменить числом «319».

И.о. министра                                                                                             Е.М. Москалева
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра
[bookmark: _GoBack]труда и социального развития
Новосибирской области                                                                             В.А. Машанов

Начальник управления организации
социального обслуживания населения и
реабилитации инвалидов                                                                          Д.В. Журин

Заместитель начальника управления –
начальник отдела судебной и договорной
работы правового управления                                                               И.В. Перкова

Начальник управления
организационно-кадровой работы                                                        Э.В. Юрищев

Начальник отдела контроля-канцелярии
управления организационно-кадровой
работы                                                                                                           Ю.В. Ивкина

1 экз. - в дело;
1 экз. - в управление организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов;
1 экз. - в правовое управление.

А.В. Колчина                                                                                                                                                                                      НПА
(383) 238 78 65

image1.wmf